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Takimi i Këshillit Drejtues të Akademisë së Drejtësisë 

 

Datë: 08 shkurt 2024 

Ora: 13:30 

Vendi: Akademia e Drejtësisë 

 

Agjenda 

 

13:30:13:35  Hapja e Takimit 

13:35-13:40  1. Miratimi i Procesverbalit nga takimi i fundit i Këshillit Drejtues i 

dt. 26 dhjetor 2023 

13:40-13:55  2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores për Trajnimit Fillestar 

13:55 – 14:05  3. Shqyrtimi i propozimit për zbatimin e programit/moduleve për 

prokuroren znj. Dena Arapi që nuk janë pjese e programit të 

gjeneratës së X të prokurorëve dhe angazhimi i trajnuesve. 

14:05-14:30  4. Diskutim rreth propozimit të plotësim ndryshimit të Rregullores për 

Trajnues dhe mentor (kuota e angazhimit te trajnuesve) 

      4.1 Diskutim rreth vendimit të kompensimit të trajnuesve 

14:30 – 14:45  5. Propozim për diskutim ne takimin e ardhshëm të Këshillit Drejtues 

Udhëzuesin e Programit për Trajnime të Vazhdueshme (te shtyhet 

për takimin e radhës) 

14:45 – 14:50  6. Propozim për diskutim ne takimin e ardhshëm të Këshillit Drejtues 

Udhëzuesin për Hulumtime dhe Publikime (te shtyhet për takimin e 

radhës) 

14:50-15:00  7. Shqyrtimi dhe miratimi i Kërkesës së Ministrisë së Drejtësisë për 

organizimin e trajnimeve rifreskuese për Ndërmjetësues 

15:00-15:10  8. Shqyrtimi dhe miratimi i Kërkesës së KGJK për organizimin e 

Trajnimeve për Gjyqtarët Porotë 

 

15:10-15:30 

 9. Shqyrtimi i propozimit rreth kohëzgjatjes së trajnimit bazik për 

bashkëpunëtor profesional dhe propozimit dhe caktimit të 

trajnuesve për bashkëpunëtor profesional dhe staf administrativ të 

Gjykatave dhe Prokurorive 
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9.1 Propozimi për bashkëpunim me Projektin ERA për Trajnimin e     

Gjyqtarëve vendor mbi të Drejtën e Konkurrencës së BE-se; 

9.2 Propozim për Trajnim shtese me projektin PECK III 

9.3 Propozim për bashkëpunim ndërinstitucional - Safet Krasniqi 

15:30-15:45  10. Të ndryshme 

 

8.1 Ankesa e Trajnuesve të përkohshëm 

8.2 Kërkesa për angazhim për ish prokuroren Drita Hajdari 


